1

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
28 мая 2021 года										№ 319
город Борзя

О внесении изменений в Порядок определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, утвержденный решением Совета городского поселения «Борзинское» от 31 мая 2018 года № 73

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьями 14, 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Борзинское»,  Совет городского поселения «Борзинское» решил:

        1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 31 мая 2018 года № 73 «Об утверждении Порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Борзинское»:
1.1. из названия решения, пункта 1 решения исключить слова «муниципального жилищного фонда городского поселения «Борзинское»»;
1.2. пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «Борзинское», а также государственного жилищного фонда, расположенного на территории городского поселения «Борзинское», устанавливается в соответствии с Порядком определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в городском поселении «Борзинское».».
2. Внести изменения в Порядок определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, утвержденный решением Совета городского поселения «Борзинское» от 31 мая 2018 года № 73:
2.1. Из названия порядка исключить слова «муниципального жилищного фонда городского поселения «Борзинское»»;
2.2. По всему тексту Порядка после слов «муниципального жилищного фонда городского поселения «Борзинское»» дополнить словами «а также государственного жилищного фонда, расположенного на территории городского поселения «Борзинское»» далее по тексту.
2.3. В пункте 2.6 Порядка после слов «мкр.Борзя-2» дополнить словами «мкр.Борзя-3,» далее по тексту.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского
поселения «Борзинское»
                                    В.Я.Нехамкин
	Глава городского поселения «Борзинское»
                               С.А.Русинов

image1.wmf